Similit' tenet' de dīca uenien  
 te ista cō apparitōis ut p'  
 missa fiat cō de dīca.  
 ad lauds. Ad u'ps  
 et postea de oct'  
 q'ndō festi  
 sci. G. i eadē eue  
 nerit.

In die sci. G. missa  
 matutinal' erit de  
 crana. ma  
 ior de fe  
 to. si ū in do  
 minica euenit  
 missa matutinal'.  
 In exco. ma  
 ior de festo ē.

uacant fcs lectōm usq; ad homin scdm. Denique ita scia eāt  
in eplm. et postea ad opera manuu. **S**i et hoc notādū q ad  
uigilias huius diei expositio euangl. scilicet. **E**rit edictum  
legenda sit. et pronūcianda a quolib; diachono uti i duode  
cim lectōmb; . **S**i dies hoc diuina fuit sic continet in libris  
ita fiat. **Quom a natiuitate dñi usq; in. Lxx. dieb; dñi  
cis officia missar; disponatur singlis annis. vi.**

**P**rima semp diuina que post diem natiuitatis dñi eue  
nerit: officiu. Dum mediū silētū. ad missam matuti  
nalem dicatur. Similr pma semp diuina que post diem ap  
paritiōis euenit: officiu. In excelsis trono. Ad missam ma  
tutinalē contetur. excepto qd si in eadē diuina officiu omnis tra  
simul cum hydona. **D**ie ne in ira tua. propt; celeritate ista  
tis. **Lxx.** fuerit canendū. In excelsis trono. in castino appa  
ritiōis dicetur. **E**t notandū q cum dies diuina tō die <sup>post</sup> ty  
phiam et deinceps usq; ad octabas apparitiōis euenit. si  
die post octabas apparitiōis. ad laudes et ad uespas. colla.  
**V**ota q; dñe. usq; in subsequētem diuinam qua omnis tra can  
debet. continetur. **E**adem quoq; missa. itest in excelsis  
trono per eosdem dies uidelicet post octabas apparitiōis scilicet  
q in sentētia de missis priuatis duendis ordinati ē. dicit.  
si tūm officiu omnis tra in ipis octabis apparitiōis ut ante  
dictum nō fuit. **C**um aut; int; septimanā illā. qua canatur  
in excelsis trono. **Lxx. v.** ueniat ebdomāte nūc omnis tra  
duale pūnis aduante nō. tribus ultimis canat; ebdomāte.  
ita scilicet ut una queq; septimanar; illar; quibus omnis tra  
canetur suam ppam heat collectam. cum eplis et euangl; ad  
eam parētib; . et tres ultime septimanar; quibus aduante ca  
netur siml; : hoc scilicet modō. pma ebdomāte dicit; officium.  
omnis tra. **C**olla. **D**omps sempitēne d's. qui celestia. **E**plā.  
**H**abentes donatiōnes. **E**uagl; . **N**uptie scē st. **S**cdā ebdomā  
da: **I**tem officiu. **O**mnis tra. **C**olla. **D**omps sempitēne deus ifir  
mitatē. **E**plā. **N**olite esse prudētes. **E**uagl; . **C**um descēdiss;

A

ih̄s. Tercia ebdomada. Officiū. Adorate deum. Colla. Deus q̄  
nos in tantis piculis. Epla. Nemini quicq̄. Euglm. Ascen  
dente ih̄u. Quarta ebdomada. Item officii: Adorate deū. Colla.  
Familiā tuā. Epla. Induite nos sic electi. Euglm. Simile ē  
regni celoz homini qui seminat. Quinta ebdomada item of  
ficium. adorate deum. cum supradca colla. epla et euglio. Cū  
uero infra predictū terminū. iij. uenit ebdomade. tunc ois  
tra duabz primis. Adorate uo duabz ultimis amatur. Cum  
uero nō nisi tres infra predictū terminū uenit ebdomade: omis  
tra. p̄ma tui illaz ebdomada cum p̄mis duabz collectis.  
scilicet omp̄s sempit̄ne deus qui celestia. et omp̄s sempit̄ne  
deus infirmitatē. cū eplis et euglis ad ip̄as p̄tinetibz dica  
tur. ita scilicet ut fr̄. v. omp̄s sempit̄ne d̄s infirma. Ad  
laudes incipiat. Ipsaqz die nulla. Omis tra. cum epla  
et euglio. ad ip̄am p̄tinetibz conuertitur. et usqz in sabbatū  
tam ad ip̄as quam ad laudes teneatur. Reliquis uo dua  
bus ultimis ebdomadibz: ut sup̄ in quatuor ebdomadibz desep  
tum ē agatur. Et cum infra sepe memoratū terminū scilicet  
ab in excelso trono. usqz ad. Lxx. non si due uenit ebdo  
made. in p̄ma quidem uti in tribz desepum ē fact. Seda ū  
q̄ cantabitur aduete de duabz collis. scilicet. Deus q̄ nos i  
tantis piculis. et Familiā. cum eplis. et euglis ad eas p̄  
tinetibz agatur simile. Cum uo una sola ebdomada int̄ illa  
di in excelso trono. et. Lxx. uenerit. tūc ambo illa officia  
cum supra memoratis collis eplisqz euglis ad eas p̄tine  
tibz illis duabz ebdomadibz p̄ma scilicet qua cantantur i ex  
celso trono. et scda que ē ante. Lxx. tanto ut melius potue  
rit exiolūe procurer. Si tamē in eadem scda ebdomada q̄ ē  
ante. Lxx. p̄t aliq̄ sollempnitatē. p̄. lctōnū uel ip̄s cōme  
moratōnē alicuius sc̄i qui p̄tētatē habet in ḡdali persolui  
non poterūt. Quod uero ob breuitatē t̄p̄is de duabz colle  
tis in una septimana dicendis cum suis eplis et euglis  
et de. ii. colla. fr̄. v. incipienda diximo i ob presentē de

functum. l. xii. lectōnū sollempnitatē ul' cōmemoratōnē alicui  
scī qui p̄prietatē h̄t in gradali. **frā. v̄. uemente. id impeditū**  
fuit. p̄ma die q̄ post illam frām. v̄. ante dñicam. ab huius  
modi expeditam cantor inuenit. totum persoluat. **Quod si**  
etiam frā. v̄i. aliquo horū occupata fuit. tūc quidē sabbō do  
minicali missa canatur. **Itaqz. v̄. frā. ul' v̄i. uel sabbō ubi**  
p̄us uacuu a p̄prietate scī locum inuenit. dñicale officiu p̄sol  
uatur. nec pro presenti defuncto differatur. s; utraqz missa dica  
tur. **Simili etiam obseruetur quociens aliqua dñicalis mis**  
sa dicta in conuētū nō fuerit. **De scō siluestro. vii.**

**H**estiuitas scī siluestri tam in nocte q̄ in die plenarie agat̄.  
et cōmem. natalis dñi teneat̄. **missa uo ita agatur. Ad**  
introitum: **Sacerdotes tui domine. collecte. da q̄s. o. d̄s ut**  
b̄i siluestri. **Concede q̄s. o. d. Da nob q̄s. Eccliam. D̄s tu**  
hodie. **Quod si dñico fuerit dies. post matutinas laudes fi**  
at p̄mito cōmem dñici diei. **Idem dum mediū silentii: et**  
postea de natiuitate. **De inde. de octauis scōz per ordinē. Mis**  
sa matutinalis. **Dum mediū. p̄ma colla. Om̄ps sempit̄ne**  
deus dirige. sc̄da. **Da q̄s om̄ps d̄s. ut qui b̄i siluestri. Terc̄**  
**Concede q̄s om̄ps deus. postea de octauis scōz. Ad up̄s sup**  
pl̄s dicatur una. a. de confessore. **Cognouit enim d̄ns. Ca**  
pitula uo et dem̄ps usqz ad finē de oct̄ dñice nat̄. **Com**  
memoratio fiat in p̄mis de scō siluestro. **postea de dñica 7 de**  
inde de octauis scōz. **Quid post circumcisiōnē dñi usque**

**P**ost circumcisiōnē dñi p̄ **lxx. ad uigilias legēdū fit.**  
uatis dieb; legant̄ epl̄e pauli ad uigilias usqz **viii.**  
**ad. lxx. nō tam dñicis dieb;: set autenticorū patrum ser**  
mones de natiuitate dñi siue de circumcisiōne. siue de epl̄e  
dñi. donec canatur responsoria. **Dne ne m̄m. Quod si tē**  
pus a circumcisiōne usqz ad. **lxx. breue fuit nō solum in**  
ecclia s; etiam in refectoriis legantur epl̄e pauli. **Quod si**  
et sc̄dm q̄ cantoz ordinant̄. **De uigilia eph̄ie. viii.**

**I**n uigilia eph̄ie dñi. **missa. p̄uer natus ē nob. Colla.**

5

**C**orda nra. et post. deus qui salutis. et cetera usitate. et sciendum  
q̄ colla. **C**oncede nos famulos. nre usitatas nō reputat. que  
etiam a uigilia natiuitatis dñi usq; in crastinu epiphie m̄m̄it  
tenda ē. **E**plā. Apparuit benignitas. **E**uglm̄. Defuncto herode.  
**Q**uod si uigilia ephie in dñica euenit. **H**ec supra scripta  
nulla cum sua colla. eplā et englio post t̄ciam amat. **N**a  
tutinalis uo: sit. **P**uer natus est nob. cum colla. **D**eus qui  
salutis et̄ne. **E**plā. Apparuit benign. **E**uglm̄. **P**astores. **E**t  
notandū quia cum hec uigilia in dñica euenit. **C**olla. **D**eus  
qui salutis. **I**n nocte euglm̄ post. et ad laudes. et ad t̄ciam  
dicitur. colla uero. **C**orda nra. t̄m̄ ad missam maiore. **D**e  
**domine in in tua et benedicam dñm.**

*Alla. Dies sanctificatus*

**A**b octabis theophie. usq; **Lxx.** dñicis diebus ad uigilias  
dicatur responsoria. **Domine ne in ira tua.** et priuatis  
diebus. **Benedicam dñm.** et cetera ut inueniunt in antiphonario.  
**Antiphē** uo de dñica ad noct. et priuatis diebus ad primū noc  
turnū usq; ad pascha dicitur et ad uespas super ps̄ usq;  
ad cenam dñi. et ab oct̄ pentecoste usq; ad n̄le dñi. que  
uō priuatis diebus. n̄. nocturno attulatur. t̄m̄ in. xl. dicitur.  
**Alla** ab octab̄ pentecoste usq; ad. xl. inuitatoria priu  
tis diebus attulata. usq; ad passionē dñi. et a kl̄s nouē  
bris usq; ad aduentū. **Parua** responsoria ad nocturnos ab  
octauis pentecostes usq; ad kl̄s nouēbris. **Parua** resp̄  
sona ad laudes et ad up̄s usq; ad. **Lxx.** et ab octab̄ p̄nte  
costes usq; ad aduentum dñi. **Antiphē** ad b̄ns et magni  
et om̄s uersiculi usq; ad. xl. et ab octab̄ pentecost̄ usq; i ad  
uentū. **Antiphē** ad laudes sup psalmos. ad. p̄m̄. ad t̄cia  
ad. vi. et ad. ix. usq; ad dñicā in palmis. et ab oct̄ p̄nte  
cost̄ usq; ad aduentū. **Q**uod si festiuitas. xij. k̄. interue  
nit. post festiuitatē nichilomin. h̄ his quib; attulata  
st̄ diebus dicant. **S**imile fiat post oct̄ assūptōnis sc̄e marj.  
**E**t notandū qd̄ cum domine ne in ira quiquies canitur.  
ultime īctōnes. et ultime anti. cum necesse sūt repetit̄

Et cum q̄t̄ canit̄. ultima ant̄ repetatur. **De septuagesima.**  
**R**esponsorialia in principio dicantur. in .lxx. et i. lxx. tam .xl.  
diuitis diebus q̄ priuatis. hoc t̄p̄. a. lxx. scilicet usq̄ ad do-  
minicam qua libri diuiduntur. pars genesis ad uigilias leḡ-  
tur. ea que uigiliarū lectōnibus per totum hoc temp̄ ad ar-  
bitrium cantōnis conueniēt̄ suffic̄ possit. Reliq̄ uero pars  
siquid ab his uigiliis residuū ē. aliq̄ libri qui sequuntur  
usq̄ ad libros regum. in refectōnis legantur. v. hoc solliq̄  
te p̄dicatur ut ante diuicam qua canitur officiu. iudica in  
deus et dis. p̄lecti s̄t. **Pr̄scriptum ē in diuitis diebus legatur**  
prius in refectōnis homel' euanglior̄ diuicam uel si aliud aliqd̄  
de aliquo festo fuerit legendū. qualibz die prima ḡ diuicam  
.lxx. lecta in refectōnis homel' uel alio aliquo de aliquo festo  
si adest ut dictum ē incipiat̄ lectio genesis uel alior̄ libror̄.  
ut diximus ibi ubi cantōnes uigiliarū usq̄ ad .xl. debere  
finiri p̄uident. **Pr̄ma aut̄ diuicam .xl. qua scilicet libros diui-**  
dimo ad uigilias in ecclia priuatis diebus utuntur tractatibus  
s̄i augustini sup̄ ps̄. usq̄ diuicam qua ieremias in uocatur.  
In uo diuicam. lxx. enenit purificatio sc̄e marie. **Pr̄. ii. i. i. i.**  
tur hystoria ad uigilias uidelicet liber genesis. cum p̄phat̄  
one et respōsō. In principio deus. cū sequēt̄ diuicam dicantur.  
sc̄. ad uigilias. **Gulig ḡ d̄ns hominē. De tractibus. xii. :-**

**T**ri septuagesima. et exinde diuitis diebus et festiuitatibus  
duodecim lectōnū ad maiores missas usq̄ ad pascha om̄s  
tractus in parasceue. et **Expe me.** et in uigilia pasche et pent̄.  
**Laudate. d. in laudibz. iiii. t̄p̄m. Benedicte es d̄ne. usq̄ cor̄**  
alternat̄ canit̄. **Qui sene. Benedicte es.** incipiat̄ in illo co-  
ro in quo ē iuitat̄. et alit̄ chor̄us subiugat. et laudabilis. et  
sic fiat in singlis uersibz. In fine uo prim̄ usq̄ repetat̄ ab  
illo qui incipit̄ et totus ab utroq̄ choro simul decantetur.  
Et et in fine predictor̄ tractuū ambo choro simul canet̄. **Al-**  
teros tractus. totus in simul conueto canet̄. **Non ē aut̄**  
consuetudo ut priuatis diebus extra .xl. dicantur. **Ex. Excep**

us sabbis. nū. tpm. et iugilia pentecost. et missis defuictorū p̄  
 apus et p̄matis. si nec in matutinalibz missis. dnico die tā  
 mita. xl. quam extra nisi matutinalis missa de dnica fuerit  
 ppter missam de festo. post tēam nō repetenda. Nam p̄ma  
 tis diebz in. yl. Domine nō scdm peccata. et tractus ille.  
 De necessitatibz meis. et dñe exaudi. Em. iiii. ante pas  
 cha. pro qualibz sollempnitate nō omittuntur. Tracta qm  
 alternatim canuntur. in illo coro in quo ē unū incipiātur.  
 Alios. Ex. ul. qui em. ad missam gerit officii: in quo  
 aiq; coro fuerit incipiat. **De capite ieiunii. xiii.**

caico:

**H** in. iiii. in capite ieiunii. dicta p̄ma exeant in claus  
 trum. et altaris ministri ut in cetis diebz se ad cele  
 brandi missam p̄parēt. Tūc sacerdote alba cum stola ma  
 nipulo. et ministro suo alba z manipulo iduto signo qz  
 pulsato s̄s in claustris se discalciet atq; in eodem calciam  
 ta dimitētes loco eccliam intret: et in ordine suo ihs mul  
 tibz ad altare stent. Altaris itaq; ebdario in uestiario  
 se discalciantes in cor ueniat. post hec cantor incipiat. A.  
 Exsurge domine. Quam dum incipit utant multz adi  
 uicem. Sub sequat. v. Deus auxilia n. et glia patri. Deide  
 misse ebdomadarij dicat h̄sum: Ostende nob dñe. et s̄  
 bz super formas prostratis sublegetur. kynel. et pater nr.  
 et uenos atq; totus psalmus. Deus misereat cum glia  
 patri. Versus. Et ueniat s̄ nos media tua dñe. Dñs ubē.  
 Dreing. Concede q̄s domine presidia. postea surgāt et  
 stent ihs multibz ad altare usq; ad introitū misse. Postq;  
 ergo albas accepta a secretario stola et pastoralis uirga. in  
 p̄bis ihs uultu ad aquilonē benedixit cineres. an̄a in ip̄  
 p̄bis a secretario posita. atq; aqua eos benedicta asperse  
 rit: canentur. A. Exaudi nos dñe. et alie ut in libris habēt  
 d̄posita ueniens ante gradum. et sub illo flexis genibz ab  
 ebdario misse p̄us ipe sacros accipiat cineres. Quibz accep  
 tis erigens se resupta stola stet super gradū et aiq; ad choz

Videat cantor q̄ notata sunt  
 in officio chori abbatis  
 et prioris

Exaudi nos dñe icept

Abbas stola

super singulorum capita mittat cines benedictos. incipiens a ministris altaris omnibus flectentibus genua in terra. et dum mittitur sedeat qui uoluerit. **S**i tam congregatio maior fuerit per diuersa loca distribuatur cines secundum dispositionem abbatis. **C**umque omnes per impositionem cinerum sue corruptionis memores esse ammoniti fuerint. tunc abbas stola deposita ueniat in chorum. **Q**uod si abbas ebdarius missam fuerit: cantor alij missam inuigat. **A**bsente abbate ebdarius missam cines benedicat. **Q**uibus benedictis primo eos a quolibet sacerdotum stola induto a cetero te premomito accipiat cum ministro. et ipse ebdarius ei a quo accepit imponat. et post in suum locum reuertat. **E**t qui ei cines dedit: det et ceteris omnibus secundum ordinem conuisionis sue accedentibus. **S**ciendum autem quia dum hoc officium cinerum agitur: ille cui cantor inuigat eos ante abbate tenere debet. **I**n coata uero. a. inuitemur. sacerdos et minister calciat se: et signo pulsato accedant ad missam celebrandam. **C**eteri uero omnes discalciati remaneant donec missa pagatur: tuncque se calciat in claustrum. **P**orro cines hos extra chor. finale et ospitibus si affuerint: prior adiuncto sibi aliquo fratre imponat. **S**ciendum est quia tracto domine non secundum peccata nostra. tam in hac die quam in alijs. iii. diebus. p. xl. scilicet. ii. et. iii. et. vi. feria usque ad quartam feriam ante pascha dicitur. excepta tantummodo feria. iii. post prima dominica. xl. quia in ipsa feria. iii. de necessitatibus amittitur. **C**anonialis prefatio uidelicet qui corporum in ieiunio: tam hac die quam alijs omnibus. xl. diebus ad missam de ieiunio exceptis dominicis diebus usque ad cenam domini dicat. **D**e festis sanctorum que a capite ieiunij usque ad sabbatum ante dominicam in palmis euenit. xiiii. **S**i festiuitas. xii. le. in qua laboramus primatis diebus a capite ieiunij usque ad dominicam in palmis euenit. primo dicatur missa de ieiunio. dimissis usitatis illis quam canet ebdarius ebdem parte eamque totus conuentus ex toto audiat. **Q**uia finita recalcietur conuentus. si. iii. feria in capite ieiunij fuerit. et subsequatur missa de festo can

7  
canda a presentis ebdē eb dario, et post offerendā priuata mys-  
se agantur. Ad qm missam ad induendū et exuendū adiuuet  
illi qui ad pcedentē hoc idem fecerūt. Hinc misse conuēsi non  
intereūt. Id ipm aut teneatur de festo sci maurici, cum in  
ienuis. iii. tempor in septembri eueiūt. conuēto ad te igit  
prioris misse in quadagesima super formas prostrat. Ho-  
re uero totius diei sine flexione genuū pagantur. et de fes-  
to fiant. Quod si festum in quo non laborum fuit: pma  
missa de ienuio erit. set nō sollempnit. Et ad te igit pster  
netur fratres qd ad missam sollempne post sciam non fiet.  
Sane memorie cōmendādū est quod flexio genuū ad te g-  
m die. xii. sc. non fit nisi in quadagesima. **Dūca pma. xl.**

**D**ūca pma. xl. post pma et obseruatiōne eiusdem tps.  
cantor ad iunctis sibi frīb; si necesse habuerit xv.  
quos eius penite prior ei assignauit. interm dum missa  
matutinalis cantatur. deferat libros qui dandi sūt in capitu-  
lo. et ante sedem abbas aliq re substrata honeste ordinet.  
Lectio uero regularis de obseruatiōe. xl. uidelic; hie omī tps.  
et pars ultima pcedētis sentētie scilic; in. xl. uero dieb;.  
illa die in capitulo legatur. Qua lecta et exposita: cantor  
iussu abbas. cum so. no suo uel etiam aliis si necesse fue-  
rit: libros distribuatur. Quos manū duab; manib; p gau-  
dio diuinar septuaz suscipiētes singli profunde letanter  
inclinet. Et sciendū quod huic cōplo interūt monachi i  
firmi libros cum aliis accepturi. Postea abbas designet  
fratres qui scdm regulam horis quib; uacāt fr's lectōm  
per totum annū. circum eant monastiū cum ~~ann~~ necesse  
ēē intellexerint de his scilic; prouidēt s officinās ~~clauis~~  
oratoriō. capitulo. dormitoriō. calefactoriō. rectoriō. coq-  
na. auditoriō ne forte aliquis in conueniēter se habere in-  
ueniatur. et ppter hoc officinas pcedās ingredi poterit ex-  
ceptis auditoriis. Hac die post completōm tences copriā-  
tur. et cōtina ante pbrū redat: q ita omib; priuatis dieb;

per. xl. usq; ad. iiii. fca. ante pascha post completorium rema-  
nebit. In salbis uo et uigilis scōz. xij. sc. añ nps a cōspec-  
tu pbne cortina retrahenda. et in caustano po completorium ē  
remittēta. Simili retrahat ad missam pro presenti defūc-  
to. et ad exequias nō intres iudicii. donec. vii. pl' finiat  
post sepulturā. et ad benedictōne nouiti; Ad missam uo  
pūatis dieb; ut sacerdos libe ab abbē si affuit ad euglm  
legendū benedictōne perat subdiaconus coram cortine i  
parte abbis modice retrahat. et tota benedictōe ut prius  
erat remittat. Diaconus uero accedat ad cortinā ubi sub  
leuata ē querēs benedictōne. **H**is uero scis dieb; xl. se-  
cundū bñ benedicti patris nri monita ordib; infra cō-  
delemo peculiarib;. **E**t ideo oī die unusq;sq; frim certa cō-  
suetudine orōne pūatā tpe scmis in ecclia deo offerat. n̄  
presens defūcto impediet. **S**i acciderit per hos dies. xl. ut  
cruc. que est retro altare coopta tollatur inde pro quolibz  
defūcto uel infirmo cōmunicando sine in unguēdo discoo-  
piatur quo aduſq; pūo lato scilicet super altare reficiatur.

**D** uob; dñcis ante pascha. **De diuitio ebdomidib; ante**  
**glia patri ad asperges me non dicatur s; pascha. xvi.**  
post uersum a capite repetatur. Alijs temporib; post glia pat-  
rit repetitio. ad lauabis me. per hos. xiiii. dies in quib;  
glia patri non dicat ad introitum missae. excipis missis sol-  
lepnicati et pūatis que nō s; de quadregesima. ministr  
altaris qui quando illud introitū cantatur stant ad aditu  
chori expectātes horam ingrediēdi. ubi audierit meoati v̄  
sum pñ post introitū semel pertractati. statim introeant  
procedentes ad altare. Librum iherenne pñe his dieb; tam  
in ecclia quam in refectorio legendū diuidat cantari duas  
partes. **U**na pars legatur in ecclia pūatis dieb; ad uigili-  
as. usq; ad. v. scām ante pascha. **U**na pars nichet pñ  
miciū ipio libri paulo ante ubi diuina nate ad uigilias. et  
talia lectio finē facit. idē uidete uerbu dñi. sūquid solitudo

factus sum. et ad locum designet cantor de illa propheta secundum longitudinem vel breuitatem notum per unum quemlibet annum. quantum estimauerit sufficere posse ad hoc quod dictum est. **Vbi autem parte illam non nisi in ecclesia legenda. indicauerit finiendi. faciat ipsa die diuina qua ipsa propheta ad uigilias incepta est in refectorio inchoare. perlecta tamen primo homelia beati gregorii papa de euuangelio. Quis ex uobis arguet me de pe. et percurtatur usque ad finem libri peruenis ante omnia. ut infra istos. xiiii. dies totus liber perlegatur.** **Ordo in ramis palmarum. xviii.**

**D**ominica in palmis ab abbate exoratus aque agat. deinde etiam ipse incipiat. **Qua finita: accepta palmarum uirga super presbiterium gradum. actor manus ante hominem etiam a secretario ibi laicos benedicit. et postea aqua benedicta aspergitur. Quibus peractis: cantor postquam manum abbati obtulerit. incipiat. A. Pueri ebreorum. Adorq; secretarius cum solacio suo et quibus a priore iussum fuit ramis benedictos monachis ac nouicijs distribuatur. reliqua parte fratribus laicis. et familie ac hospitalibus. si affuerint porrigat. Intra praenotata. A. finita. cantetur alia. Pueri hebreorum. his ergo ordinatis ita incipiente cantore. aniam. Occurrunt turle. exeat subdiachonus cum aqua benedicta subsequente diachono cum cruce discopata. Quem subsequitur conuentus eo ordine quo stat in choro laicis monachis penitentibus. ita ut abbas uel sacerdos ebdomadarius si abbas defuerit eat postior. et post ipsum nouicijs. Post nouicios uero laici fratres. et fiat processio eorum per claustrum. Prior autem provideat ne quid inconueniens inueniatur in claustro dum ista processio. uel alia in purificatione sancte marie. uel in ascensione per claustrum agitur. Finita. A. Occurrunt turle: incipitur. A. Collegerunt pontem. Et dum hec cantur. fiat prima statio in parte que exeat iuxta dormitorium. Qua finita et sequente mox uerbu unus aut: moueant se fratres ab illo loco. et agatur iuxta refectorium statio secunda. Ad repetitionem uero huius. A. scilicet. quid**

facinus quia hic homo. procedat ad ultimam stationem iuxta  
ecclesiam. et in una quaque statione diaconus et subdiaconus  
habeant vultus suos usus et crucem usam ad conuictum.  
et in ambulando et instando subdiaconus ante diaconum sit.  
Porro in ultima statione incipiente cantore. *A. Ave rex  
nostri filii dauid. inclinetur ad crucem conuicti genibus et ma-  
nibus in terra positus. et omnes erecti deinceps stent conuicti ad  
crucem usque dum incipiatur. Gloria laus. Interea dum recitatur  
A. Ave rex noster canitur: secretarius analogum quod ipse ante  
terciam collocavit in capitulo. cum textu euangeliorum et stola  
ad locum ubi euangelium diaconus lecturus est deferat: hoc est  
ante hostium ecclesie. Circa itaque finem antedictae. *A. Ave  
rex noster: diaconus crucem sanctam subdiacono porrigat. Et  
et ipse interim subdiaconus a quo benedictionem usum ponat.  
Cum vero diaconus stola amictus fuerit. parum se moue-  
do ab analogo ab abbate benedictionem petat: et postea usum  
contra orientem euangelium legat. subdiacono ante eum  
cum cruce astante et ad conuictum vultu sui usum habente.  
Et proplecto stolam deponat. et crucem recipiat: atque subdi-  
aconus a quo benedictionem resumat. Tunc etiam conuictus  
stet uersis vultibus ad iunctum. Duo autem fratres qui iam a can-  
tore promoueri esse debent circa finem euangelii ecclesiam intrent. et  
clauso hostio stantes usum facie ad processionem. usus. Gloria  
laus uti in libro ordinati sunt canitur. Quibus finitis et ab eis-  
dem fratribus principio eorundem usus. Gloria laus repetitur: reuer-  
tuntur ad processionem. et stent in ordine suo. His ergo factis.  
imponat abbas. xx. Ingrediente domino. et ecclesiam omnes il-  
lud cantando intrent. Ramos quoque quos gestat intra-  
res chororum super gradum presbiterii deponat: quos secretarius  
continuo auferat. Vbi uero diaconus crucem deposuit.  
usque post completorium dicoopta ibi remaneat. Postea mu-  
sa celebretur sicut in nomine unius apostoli. Et sciendum quod ad p-  
cessionem que sunt per claustrum. non liceat hospitibus**

9  
incedere. nec ad fmones in capitulum intrare nisi aliqui fuerit  
tam reuerenda persona cui hoc permitti debeat. Et hanc septi  
manam de euglio diachonus nullus secundum ordinem accipiat. nisi  
sacerdos eodem missam: sed quibus cantor hec officia in tabula  
consilio abbatis comedabit. Diachonum tamen in sabato si ne  
cesse fuerit mutare licebit. *Quomodo incipiente se passione*

**A**d passionem uero huius missam. et dominus uobiscum et *xviii.*  
Gloria tibi domine dicitur. Ad passionem sicut. tunc. et sicut. unum.  
dominus uobiscum dicitur. sed gloria tibi domine non dicitur. sicut autem  
vi. nec dominus uobiscum. nec gloria tibi domine dicitur. Et quando non  
dicitur ad passionem gloria tibi: non se munus sit signo cui

**H**ieronymus. iiii. ante pascha *De iiii. sicut ante pascha. xix.* Iqs.  
post uespas regulares officium pro defunctis cum suis  
annis et collectis sicut aliis diebus dicitur. continua post com  
pletionem auferatur. *De cena domini et pasche. et uigilia pas*

**H**ieronymus. v. ante pascha. usque ad sicut. ii. post *.xx. ce.*  
octabas pasche. nil agitur pro defunctis: excepta coti  
diana missa. quam tamen die eodem cotidiane missam can  
tans de resurrectione dicit collectam. Inclina domine. et si  
tricenarium fuerit. subiungat. deus cui ipse est. *Item*

**H**ieronymus. v. et vi. et sabato ante pascha *De cena domini. xxi.*  
cha postquam nocturna laus facta fuerit. et fratres ad lumi  
naria in capitulo sederint. et sacrista uiderit aduenisse  
tempus quo regulariter circa diem laudes sicut canere. cande  
lam unam accendat ac in primo gradu pueri super eadem  
labium ponat. sicut signo. sicut. v. sicut. uo. vi. et sabato ta  
bula uertetur fratres ad hominem. sicut non dum uimus il  
lius hinc canitur. omnia luminaria ecclesie a secretario. excep  
ta illa predicta candela extingatur. Dum cantor. a. ad uis  
incepit: candela illa et idem sacrista extingatur. Et dum  
abbas pater noster incepit: candela ardentem que antea quam  
illa ad benedictum extingatur in absconsa occultari debet. ad  
collectam dicendam in choro deferat.

interrumpo in die  
pasche et se  
quenti sabato et  
die pasche in  
tunc et

**H**ab. v. ante pascha missa celebretur. p<sup>a</sup> p<sup>a</sup>na. sollempnit<sup>r</sup>  
ut in natali unius apli et sine flexione genuu. om  
nesq; unius conu<sup>s</sup> q; monachi ad magnu altare conu<sup>s</sup>  
cent. nisi alia multitudo exegit. Diaconus aut tot hostias  
consecrandis apponat. ut et ipa die facty omibz sacra comunio  
sufficiat. et tam pro officio sequentis q; pro infirmis. pars  
sacre comunions reseruari possit. Post pacem uo corpus de  
de uasculo supra altare sumatur. et super patenam illa ho  
m in unediu ponatur. Lintheum etiam mox de eode uasculo au  
feratur. Aliudq; a factista illa hora presentatum in eo ponat  
ur. Alioq; minuto ab eodem secretario. mox abbas uel quicun  
q; nullam partem sacre comunions in custodiu suata.  
in uasculo ante notato honorifice recondat. et tuc lintheum  
uictis in patena diligens extussum super piscinam combu  
matur. cineresq; eius in ea picantur. Et sciendum quod in  
hac die missa p<sup>a</sup>inata non sit ab aliquo curanda. n<sup>o</sup> pro co  
u<sup>s</sup>is comunionis ubi multitudo exegit. et ipa missa  
de die sic. missa tantu de sca maria ad qm nullus hac die  
conueniet. et condiana p<sup>a</sup>refectis cantabitur post. v<sup>o</sup>  
homin. portatus nulli aliter abbas uelletur. ite pauperes  
eligat quot monachi in monastio. hi omnes ad orone  
non suscipiantur. si in uno loco maneat. donec ad manda  
tum ducantur. Et in unum dum nona cantatur conu<sup>s</sup>us  
laycus aduocet monachi hospitales. et ceteri sanctes laici q; s  
cellarius aduocentur ducant paupes in claustru ibiq;  
eos sedere et dulciscant faciant. incipientes ab hostio ecclie  
quo monachi exire et claustrum intrare solent. vasa et im  
tra seu persona ad mandatum necessaria. aquamq; calidam  
illuc deferant. et omnia ordinate disponant. Que uasa et  
cetera necessaria cellarius provideat. Quia nona exeat  
fiones de ecclia incipientes a hostio eo ordine quo p<sup>a</sup>ntis  
dicty et in die actis diu unius sancti post unum uadunt. ita  
p<sup>a</sup>nti. ita ut abbas omnes transeat paupes usq; ad u<sup>o</sup>

dici

mii. et mandati faciat in claustru paupibz. Porro fratres  
 laici ut illis sui mandati cooperatoris exultant aq̄ et reit̄  
 monachis mandatu faciētibz competenti et diligenti am̄  
 miserit. Cellarario aut̄ qui denarios ad opus paupum  
 monachis parigat. extra ius in ordine mūchis inuat. ut  
 in paupibz infirmoz et absentiu monachoz et portarij q̄  
 in ultimo ordine paupum collocandi s̄. mandati officium  
 adimpleat. Infirmis deni firmitorio qui adesse poterit. se  
 deie liceat. Et postq̄ abluerit et exarserit et osculati fue  
 rint paupum pedes. pas monachi manus lauet. hoc ex  
 pleto a singlis fratribz singuli nūm̄ singulis dentur pau  
 pibz. Qui denarij flexis genibz s̄ dandi. et manū paupū  
 osculandē. Postea uero simul se ergant fratres. iterūq̄  
 ueniam ante paupes petētes dicat. Suscepimus deus mise  
 ricordiam tuam in medio templi tui. Et postea eā ad  
 opera manū si temp̄ p̄miserit. Deinde deducatur paupes  
 ad cellam hospitum. ubi abbas cum coadiutoribz suis aq̄  
 fundat in eoz manibz ac postea reficiat. Et sciendū qd̄  
 om̄s supueniētes hac die pro uenientia dñici mandati car  
 itative hora competēt̄ pane et pulmēto s̄ reficiēdi. Ex  
 pleto paupum mādato. sacrista mox ascitis sibi frībz quot  
 necessarios habuit altaria discoopiat. et pallas quas ide  
 tulerit honeste aptet et recondat. Vesp̄a itaq̄ tabula pulset̄  
 lignea. et ip̄a hora alte canitur uti alijs diebz. Ab hic nō  
 pulsetur campana in ecclia usq̄ ad missā in uigilia pasce  
 s̄ nec in refectorio nec in orologio. Et illud sciendum q̄  
 ab hunc ūsus in refectorio ante cibū et post cibū. S̄ nota  
 dum q̄ miserere mei deus dicit̄ sic in alijs diebz paruat̄  
 cantādo ac benedictio cum benedictioe potus ante colla  
 tione. uersus quoq̄ in capitulo remissio uoce humiliusq̄  
 post uesp̄as in uigilia pasce s̄ dicende postq̄ conuētus  
 a mēsa surrexerit. fratres qui ip̄o die in capitulo ad māda  
 tu illis diei s̄ per tabulam uocant̄ aq̄ calidam quam ipsi

met antea calefacere debent in claustrum deferant. Vbi tamen abbas intinenda et calefacienda aqua ac in claustrum deferenda. adiutorio conuisorum opus esse uident. cellam riuo sufficiat per conuisos subministrat. Et facto paruo intervallo: cant fratres more solito in refectorio bibere. Deinde sacrista tabulam ad mandatum percutiat. monachorum quoque conuentu in claustrum residente. sic in sabbatis ac priore lectum abbas tenente: incipiat cantor. A. Dominus ihesus presertim infirmis qui ad esse poterit. et conuisis hinc inde residentibus. scilicet post ultimos monachos et postremos nouicios. Tunc abbas et coadiutores sui linteis pincti lauet tergant. et osculetur pedes omni. ita ut abbas. vii. tamen. id est. unum monachorum. quatuor nouiciorum. et quatuor fratrum laicorum pedes lauet. Quod si numerum defuerit nouiciorum: de fratribus laicis suppleatur. Seruitores uero lauitibus deputentur hoc modo. Abbi. duo. ceteris aut unicuique unus qui et aquam et linteamina eis sufficienter administret. Quociens uero ante priorem transierit. inclinatum tamen abbi quam ceteris. Parto itaque obsequio. abbas duorum seruitorum suorum pedes lauet. ceteri sibi inuicem lauent. Nouissime uero alter ex sibi deputatis. priorem scilicet in eodem lecto abbas pedes lauet. alter uero tergat et osculetur. Post hoc. tamen abbas quam ceteri sibi uicissim aquam in manibus fiant. Deinde cucullis induti ueniant ad lectum in quo septimanam coquinae solent inclinare sabbatis post mandatum. et ibidem inclinent. Et tunc priore assurgente abbasque cedere. omnes pariter assurgant eoque recedente cuncti sedeant. Ad collationem autem lectio euangelii scilicet. Ante diem festum pasche. ab illo deo cui cantor precepit sedente. sicut alijs diebus legatur. Cuius lectionis finis in prudentia est abbas. Hinc completorium remissius medicum uoce dicatur. ita tamen ut sonus psalmodie clare et distincte resonet. Quod etiam ab hinc omnibus horis in psalmodia

et cantu. exceptis uigiliis et laudibus usque ad ipsos pasce

**I**n pasche paruo post lau **Item de pasche. xxij.** fiat.  
des intervallo facto. discalciant se fratres in dormitorio.  
et infirmi in infirmitorio si minus grauentur. Deinde pulse-  
tur tabula. et conuentus ueniat in choro. oratione fiat breuis  
super formas. sollempnis uero oratio an te am persoluat ex  
more. Dicta aut prima sequatur omnis abbas eo ordine  
quo stant in choro. et intret epistolam. sedeatque abbas ad dex-  
teram cum toro suo. porro ad sinistram cum suo. in introi-  
tu capituli. et post eos omnis ordine sedeat que processerit  
ac psalterium ex integro persoluat. Expleto psalterio per  
totam diem uacat fratres. lectioni. Post nonam indu-  
ant se abbas et ministri ad officium. Intim aut secretam  
altaris superficiem mundis cooperat pallis. et ab uno  
ministroy duo luminaria circa altare accendantur ut mos  
est festiuis diebus. Deinde pulsata tabula. ueniat con-  
uentus in choro. et legatur sine titulo. lectio. In tribulatio-  
ne sua mane: aquodam fiet a cantore premonito. Qua-  
dum incepit ingrediat abbas cum ministris ad alta-  
re nudis pedibus oratione solitam premitentes ante alta-  
re. Lectione aut finita: dicatur. **Re. Domine audiui.**  
Postea collecta. **Deus aquo et in die. si non flectamus ge-**  
**nua.** Deinde legatur. **Re. Dixit dominus ad moysen et ad aaron.**  
**Asubdiacono cum manipulo similiter absque titulo. Q.**  
**Quam non ut epistolam: sed plane legat ut aham lectione.**  
**Qua dicta canatur. Cuncti. Erue me. d. et sub sequi**  
**passio. et orationes sollempnes. id est. Oremus dilectissimi.**  
**Et circa fine caride oronum secretaria aliquod grossu**  
**linteum in pbruo ante altare sinat. ubi crux e adorandi.**  
**et duo pbrui ut diacones a cantore premoniti albis se**  
**induant ad officium crucis. et an quam per dnm ul-**  
**timo collecte finatur. reue altare uenientes crucem**  
**cooperam iam ante nonam a factista ibide deposita sim-**

tel

oracione accipientes ad gradum altaris portet. abbe<sup>ca</sup> ministris ab altari descendet. Postea crucem alij se ad h<sup>o</sup> convenienti subnixam unus ad dextram et alter ad sinistram tenentes flexis poplitibus cantet. ple<sup>o</sup> meus. et duo fr<sup>es</sup> ante gradum p<sup>ro</sup>b<sup>is</sup> ter dicant. Agios. semel in primo flectentes genua finito oculos et erecti. etiam proseguant. et corus. Sec<sup>o</sup> ter repetat similit<sup>er</sup> ad primum flectens genua finito sc<sup>ilicet</sup> d<sup>omi</sup>ni. et hoc tam a corus q<sup>uam</sup> a flectis tertio simile fiat. Et dum ultimum sc<sup>ilicet</sup> d<sup>omi</sup>ni incipitur. qui crucem tenet eam brevit<sup>er</sup> ad d<sup>omi</sup>ni. Et in cantu finito detegentes eam imponat. Ana. Ecce lignum crucis. adora<sup>re</sup> omnis ueniam petit et conuenit. et cruce<sup>s</sup> alie a sacristis discipiatur. Abbas uo solus et post illum in sinu diachonus et subdiachonus in albis sine manipulis. ac demum duo et duo monachi et noui cu<sup>m</sup> canonicis laici toto corpore prosternat in p<sup>ro</sup>b<sup>is</sup> crucem adorant. et osculetur tam<sup>en</sup> modo et breuit<sup>er</sup>. Et dum adoratur sicut uersis uultibus ad altare sedeat tam<sup>en</sup> qui uoluerit. Portarius uo ipse h<sup>oc</sup> ueniat et adoret. et redeat. moxq<sup>ue</sup> ad portam redeat. Et sciendum q<sup>uod</sup> illi ordine quem ad pacem et communionem accedentes suant. in ad or<sup>ationem</sup> andi et in seculum e<sup>ius</sup> suare debeant. In h<sup>oc</sup> aut<sup>em</sup> cruce<sup>s</sup> adhuc prius officij persoluatur. Et sciendum q<sup>uod</sup> licet plures cruce<sup>s</sup> ad adorandum tam<sup>en</sup> monachis. q<sup>uam</sup> conuersis ad alia altaria p<sup>ro</sup>b<sup>is</sup> abbas ordinari episcopi. Et dum hoc aguntur p<sup>ro</sup>b<sup>is</sup> alia crucem cum reuerentia. committit illum sacrista ul<sup>terius</sup> alio fuisse quem signo uenit ut hospitibus u<sup>el</sup> affuerit. et familie extra chor<sup>um</sup> adoranda uisitent. Postq<sup>uam</sup> g<sup>o</sup> omnis aduenerit. qui crucem tenet leuantem eam inchoent. A. Super omnia ligna. Et portarius conuenit et contra ueniam petit. monachi aut<sup>em</sup> crucem in sinu super altare reuertuntur laici. Tunc abbas et diachonus resupinus que deposuerit ad altare cum subdiachono sic erit nudis pedibus accedit. et orationem faciat

confessionem dicunt. Quo facto. diachonus corporale sup  
 altare ponat. a sacrista prius super ministrum. Abbas uero  
 corpus dñi cum uasculo in quo e ad altare deferens sup cor  
 porale ponat. et cum diachonus calicem cum uino aq  
 mixto abbi oblatum sup altare usq ad missam solutum  
 est ordinauit. abbas incenso prius adhibito deinde apud  
 uasculo digitos suos lauet. et extracta de uasculo scilicet  
 communionem super corporale ponat. et tunc nec corpore  
 dñi nec calice eleuato mediocri uoce dicat. Oremus pre  
 ceptis sal. Likem nos qd dñe. r. c. Illoq; dicente p eundem  
 dñm nrm. et cetera. Corpus dñi in tres partes diuidat. ac  
 postea. Per omnia scilicet scilicet submissa uoce dicat. atq; cunctis  
 respondentibus amen. ipse unam partem in calicem mittat  
 nichil dicens. postea diachonus facta turbanctice et ablu  
 tis aqua manibus cum subdiachono stet ubi stare solet ad  
 celas. donec communicatus accedere debeat ad altare. Pax  
 dñi nec dicatur nec dabitur. nec agnus dei cantabitur  
 nec uenia a conuictu preterur. Deinde abbas et ministri  
 communicent. Inim fratres habeant facies uersas ad al  
 tare. et postq ministri communicauerint. conuictus exeat pe  
 desq; suos calciametis muniat. Aqua aut in claustris  
 a cellarario calida sit procurata. ut qui uolunt pedes ab  
 luere possit. Sacrista uero ante uespam pallas auferat  
 de altari. Deinde pulsata tabula. uespere celebratur. et lai  
 ci frs refectoris tota ecclesia mundet. Monachiq; in re  
 fectorio more fructoz grās reddant. et predicti frs laici  
 post completum claustrum et eplm mundet. **In die. iugilia**

**I**n festo iuglie pasce. anni domini. et **pasche. xxiii. :-**  
 epacte et concurretes ac indictiones in cartula a can  
 tone scripta. tercio ipso die benedicendo affigatur. post  
 sextam secretario altaria omnia adornet. post nonam ho  
 tabula ab eo modice pulsata abbas et ministri uestibus  
 se induant sacris. et sacrista deferat analogum sup qd

legit euglium. et librum euglior super positum super gra-  
dum p[ro]p[ri]um. ubi abbas page solet benedictiones. et deferat  
similit[er] ceream benedictionem super candelabrum: no[n] exce-  
dente pondus trium librarum panis regularis ponens illu[m]  
in dext[ra] parte analogi. **Q**uote paratis: ut in chorum  
conueniat fratres. iterum tabula p[ro]ciatur. **T**u[m] igni i pa-  
tella carbonibus allatus uinus benedicatur: et aqua ben-  
dicta aspergatur ab alt[er]e stante super gradum p[ro]p[ri]um. **I**nt[er]  
im omnia eccl[esi]e huminaria extinguantur: ut de igne bene-  
dicto postea accendant[ur]. **C**um uero de eo candela accen-  
sa fuit: a diacono stola accincto et uultu ad altare uer-  
so paschal[iter] benedicat[ur] cereus: astante ad dext[er]am eius sub-  
diacono candelam manu tenete. **C**um aut[em] diaconus le-  
gendo uenit ad locum illu[m]. suscipe sc[ilicet] pater incensi  
huius sacrificium uesp[er]tinu[m]. cantor. **V.** gratia incensi cru-  
cem formans in eum imp[ri]mere curet. **V.** idem leuita  
hoc promiserit. rutilas ignis accendit. **L**um[en] de manu  
subdiaconi fumes cereum flammascere faciat. **D**emum sub-  
diaconus candela extincta. eat in locum suu[m]. **C**ereus  
aut[em] ardeat usq[ue] post completorium in crastinu[m]. in loco ubi  
benedictus fuit usq[ue] ad diem ascensionis permansurus.  
Benedictione g[er]e consummata sequatur. **L**ectio. **I**n principio  
creauit deus celum et terram. et cetera sine titulo. leuita  
quoq[ue] stolam deponat. et cum manipulo in locum suu[m]  
reuertatur. **E**t sciendu[m] quod patella cum p[re]dictis carbonib[us]  
non sit de p[ro]p[ri]o effere[n]da donec cereus accendat[ur]. ubi si for-  
te candela accensa extincta fuit. de eisdem carbonib[us] pos-  
sit reaccendi. **A**bas uo casula indute. iam introita lec-  
tione. **I**n principio creauit deus. solus accedat ad altare  
oratione tam solitam ante illud minime faciat. **T**u[m]  
etiam chor[us] habeant uultus suos aduicem u[er]sus. **R**eg[ul]as  
quas aut[em] lectiones cum collectis. et tractatib[us] ut i[n] codi-  
cib[us] consistit ordinate persoluant. **E**t sciendu[m] e[st] q[uo]d ordo

fratru has lectones legentium incipitur a prioribus. In sab  
 batis no. iiii. tpm. a iunioribus. In quibus tamen a cantore co  
 siderandum e. ut hi qui legunt scdm regulam possint edifica  
 re audientes. **L**ectionibus vero cantibus atq; collectis cele  
 bratis: abbas regressus in uestiarii casulam ibidem relin  
 quat. et sic in locum suu eat. **Q**uo ab altari descendē  
 te. letania dicatur a duob; fratrib; ante gradum pbrum. u  
 troq; choro simul respondeat. **C**um aut uentū fuit ad il  
 lum locum. **P**rocores terrogamo audi nos. abbas et mi  
 nistri uestiarii ingressi ad missam se pparet. cantore  
 itaq; ul' succētoie si inuitat in choro eius fuit post leta  
 niam sollempnit' incipiete. **R**ymel' tres lampades i due  
 candeles circa altare de igne benedicto accendatur. et  
 abbas cum plenario ministror' officio ad altare acce  
 dat. ac solitam orionē. deinde confessionē faciat. **I**lloq;  
 hōmū. **G**loria in excelsis deo. pronūciatē: ac cantore.  
 et in tra par hominib; prosequente. campana pulsetur  
 quousq; dicatur. **D**omine deus rex celestis. **I**n hac die  
 nulla missa priuata. ab aliquo e dicenda. **A**d hanc mis  
 sam par dñi dicatur: si nō agnus dei. **E**t post par dñi  
 statim unusquisq; in loco suo utant multo ad altare.  
 donec abbas dicat oremus. post dñs uolēi. **Q**uod si  
 cantos pserit tempo. diei nō sufficere. ut lumine diei  
 omnia impleatur. procuret ut aliquantulū minus morose  
 quam alijs dieb; uespertinales laudes psallatur. **P**ost  
 refectiōē more solito: faciant mādatum.

**De festis**  
**scōr que post. vii. fr̄a. an dñicā in palmis usq; ad oct' pasce**

**S**i festiuitas beati benedicti patris **ocurrerit. xx. iiii.**  
 iiii. seu alia festiū. xx. le. in qua nō laboramus. p  
 sabbatū qd' pcedit dñicā palmarū usq; ad. fr̄am. v.  
 septimane pasche illuxit. ipa fr̄a. v. pasche agatur. si  
**die. que prima e. agatur. v. fr̄a.** Sequens in sabbo:  
 qd' si post sabbatū qd' pcedit dñicā in iunus palmarū

usq; in cenam dñi. et a. v. feria pasche usq; post octavas.  
Festivitas. xij. lectōnū in mā laboramus euenit. pro festo  
xij. lectōnū. ad ipsū in uigilia. et ad laudes et ad missam  
et ad uesp̄as illius diei cōmemoratio fiat. Festum uero d  
quo dñi. fieri solet a. v. feria cōmemoratio tūmet. Si  
autē a cena dñi usq; ad feriā. v. pasche. festivitas. xij. le  
ctōnū in mā laboramus ul' in cōmemoratiōe agimus. et  
currerit nulla inde fiat mentio. **De septimanā pasche. xxv.**

**T**ribus diebus qui pasche diem sequuntur erunt frēs in  
lectione. nec laborabūt: quia hos tres dies pro uene  
ratione scē resurrectionis sollempnes habemus sicut festum. Ali  
quo apli. Inuita tona tam nūq; nisi in. xij. le. a duob; frīb;  
canētur. Alijs uero. in. diebus qui sequuntur laboramus. s; tā  
mē missam cōdianā sollempne agimus. In qua etiā missa.  
ad sint duo ministri. diaconus uidelicet et subdiaconus:  
et due candele ardenres iuxta altare. et incensū post offe  
rendam. Sciendum etiā qd die pasche. et tribus sequētib;  
diebus. Gloria in excelsis deo. et p̄pho. Tequidē dñe om̄i t̄p̄.  
ac comunicātes. et hāc g. oblatiōe. ad utriūq; missā repeti  
tur. Ceteris uero sequētib; diebus qñ laboramus. una missa co  
tidie post t̄riam celebrabitur. ad quam. gloria in excelsis deo.  
ac predicta. p̄pho. et comunicātes. et hāc g. oblatio. con  
die uicantur. Credo in unū deum tm̄ in die pasche canit.  
Illud memorie cōmendandū. qd feria. ij. pasche ad matutinū  
tem missam nō d; colla de die sic in illis tribus sequētib;  
quia colla in die pasche et colla in feria. ij. pasche. hñt unā  
secretā et eandem post comunicā. dñe. Ceteris uero diebus. salū  
tia. iij. et. feria. iij. ad missam matutinalem. i. colla sic de  
resurrectione. 7. ij. de ipa die. Porro una sola missa tribus diebus  
sequētib; celebrabitur. et per tres dies istos. post primā collec  
tam de feria. dicitur. De resurrectione. Des qui hodierna die p